
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 13

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione piano alienazioni 2017.

L'anno duemiladiciassette addì quindici del mese di Marzo alle ore 12:45 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la L.R. 45/1989 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la L. 1150/1942 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la L.R. 5/2007 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.P.R. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni. 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità. 

Visto l’art. 58 del D.L. n. 112 del 25 giugno 2008, convertito dalla Legge n. 133 del 6.8.2008, in cui si 

prevede che per procedere al riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di Regioni, 

Province,Comuni e altri Enti locali, ciascun ente con delibera dell’organo di Governo individua, redigendo 

apposito elenco sulla base e nei limiti della documentazione esistente presso i propri archivi e uffici, i singoli 

beni immobili ricadenti nel territorio di competenza, non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni 

istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione, al fine dell’inserimento degli stessi nel 

piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 

Considerato che, ai sensi della medesima norma, l’approvazione del piano delle alienazioni e valorizzazioni 

immobiliari avrà le seguenti conseguenze: 

– gli immobili in esso contenuti saranno classificati come patrimonio disponibile; 

– il piano costituirà variante allo strumento urbanistico generale senza la necessità di verifiche di 

conformità agli eventuali atti di pianificazione sovraordinata di competenza delle Province e delle Regioni 

(tranne nei casi di varianti relative a terreni classificati come agricoli dallo strumento urbanistico generale 

vigente, ovvero nei casi che comportano variazioni volumetriche superiori al 10 per cento dei volumi 

previsti dal medesimo strumento urbanistico vigente); 

– l’inclusione di un immobile nel piano avrà effetto dichiarativo della proprietà, in assenza di precedenti 

trascrizioni, e produrrà gli effetti previsti dall’articolo 2644 del codice civile, nonché effetti sostitutivi 

dell’iscrizione del bene in catasto. 

Vista la bozza NEGATIVA delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari” predisposta dall’ufficio del 

Patrimonio  comunale, di cui all’allegato “A” della presente deliberazione; 

Valutata l’insussistenza del requisito della non strumentalità degli immobili comunali all’esercizio delle 

funzioni istituzionali di questo Comune;  



 

Considerato che il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari costituisce allegato obbligatorio al 

bilancio di previsione 2017 e al bilancio pluriennale , ai sensi dell’art. 58, comma 1, ultimo periodo, del D.L. 

n. 112 del 25 giugno 2008, convertito dalla Legge n. 133 del 6 agosto 2008; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

A votazione unanime e palese; 

 

DELIBERA 

1. Di dare atto che non vi sono immobili comunali non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni 

istituzionali suscettibili di dismissione, da inserire nel “Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari” di 

cui all’art. 58 del D.L. n. 112/2008, convertito dalla Legge n. 133/2008, come da allegato “A” della presente 

deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di allegare la presente deliberazione al Bilancio di Previsione 2017 e al bilancio pluriennale ai sensi 

dell’art.58, comma 1, ultimo periodo, del D.L. n.112 del 25/06/2008, convertito dalla legge 133/2008. 

3. Di Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, 

stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

15/03/2017

F.to Lucia Tegas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 16/03/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE



ALLEGATO A 
alla Delibera di G. C. n. _    del _______ 
 

COMUNE DI SARROCH 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
PIANO DELLE ALIENAZIONI E DELLE VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI 

(art. 58, D.L. 112/2008 convertito dalla Legge 133/2008) 
 
 

Tipologia Destinazione 
originaria 

Nuova 
destinazione 

Ubicazione Identificazione Valore 

      
      
      
      
 

NEGATIVO 
 

Il Responsabile del Procedimento 
dell’Ufficio Patrimonio 

Angela Cois 


